
Государственное профессиональное 
образовательное учреждение

«Кемеровский областной художественный колледж»

ПРИКАЗ

« 1 £ »  ( /1  2020г.

О комплексе профилактических 
мер, направленных на снижение 
рисков заражения COVID-2019

На основании письма Первого заместителя Губернатора Кузбасса № 
И15-27/4257 от 26.05.2020г. об усилении мер по дезинфекции, санитарно
противоэпидемических мероприятий на предприятиях, организаций и 
дополнительных мерах по противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить на территории колледжа масочный режим и 

организацию ежедневной входной термометрии для сотрудников.
2. Усилить меры по дезинфекции, санитарно-противоэпидемическим 

мероприятиям.
3. Организовать контроль по замене масок через каждые 2 часа, 

использование работниками защитных перчаток после обработки рук 
дезинфицирующими растворами.

4. Обязать работников собирать использованные маски в отдельные 
полиэтиленовые мешки и выбрасывать за пределы учреждения в 
уличные мусорные контейнеры.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя директора по 
АХЧ и БЖ Назарову Т.А.

Директор Нохрина Т.В.


